掲示期間3.21-3.31

新潟市消防局災害活動組織及び部隊運用規程の一部を改正する規程を次のように定める。

令和７年３月２１日

新潟市消防局長 大泉 敏一

新潟市消防局訓令第９号

新潟市消防局災害活動組織及び部隊運用規程の一部を改正する規程

新潟市消防局災害活動組織及び部隊運用規程（平成１９年新潟市消防局訓令第１２号）

の一部を次のように改正する。

別表第２「火災の項」中

「

火

災

建

物

火

災

（

爆

発

含

む

。

大

規

模

建

物

（

１,

０

０

０

㎡

以

上

）

Ｃ Ｏ

１

Ｌ―Ｃ

Ｌ １

ＨＲ―

Ｓ Ｒ

２

Ｓ Ｆ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

３

Ｃ １

Ｓ Ａ

２

Ｌ―Ｃ

Ｌ １

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

３

Ｓ Ａ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

４

Ｓ Ａ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

４

を

掲示期間3.21-3.31

 地

下

街

Ｃ Ｏ

１

ＨＲ―

Ｓ Ｒ

２

Ｓ Ｆ

２

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

３

Ｃ １

Ｓ Ａ

２

Ｓ Ｒ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

２

Ｓ Ａ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

２

Ｓ Ａ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

２

」

「

火

災

建

物

火

災

（

爆

発

含

む

大

規

模

建

物

（

１

,

０

Ｃ Ｏ

１

Ｌ―Ｃ

Ｌ １

ＨＲ―

Ｓ Ｒ

２

Ｓ Ｆ

１

Ｌ―Ｃ

Ｌ １

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

３

Ｓ Ａ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

４

Ｓ Ａ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

４

掲示期間3.21-3.31

。 ０

０

㎡

以

上

）

Ｂ Ｗ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

３

Ｃ １

Ｓ Ａ

２

地

下

街

Ｃ Ｏ

１

ＨＲ―

Ｓ Ｒ

２

Ｓ Ｆ

２

Ｂ Ｗ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

３

Ｃ １

Ｓ Ａ

２

Ｓ Ｒ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

２

Ｓ Ａ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

２

Ｓ Ａ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

２

」

に、

掲示期間3.21-3.31

「

 洞

道

火

災

洞

道

Ｃ Ｏ

１

Ｓ Ｒ

１

Ｓ Ｆ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

２

Ｃ １

Ｓ Ａ

１

Ｓ Ｒ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

３

Ｃ １

」

「

 洞

道

火

災

洞

道

Ｃ Ｏ

１

Ｓ Ｒ

１

Ｓ Ｆ

１

Ｂ Ｗ

１

Ｐ―Ｔ

Ｓ Ｒ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

３

Ｃ １

を

に

掲示期間3.21-3.31

― Ｒ

２

Ｃ １

Ｓ Ａ

１

」

改め、同表「救助の項」中

「

救

助

救

助

特

殊

災

害

（

硫

化

水

素

・

Ｂ

・

Ｃ

毒

・

劇

Ｃ Ｏ

１

Ｈ １

ＳＲ―

Ｒ ２

（東署

及び直

近隊）

Ｓ Ｆ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

１

Ｓ Ａ

１

Ｅ Ｔ

※ 第１出動部隊以外の指定部隊

を出動させる。

ＣＯ １（中央署指揮隊）

ＳＲ―Ｒ ５（北署救助隊、中央

署特別救助隊、江南署特別救助

隊、秋葉署救助隊、西署特別救助

隊）

ＳＦ １（下所島特別消火隊又は

附船特別消火隊）

Ｐ―Ｔ ４（空港前消防隊、小針

消防隊、礎消防隊、駅南消防隊）

ＳＡ ４（集団救急運用基準に準

ずる直近４隊）

ＥＴ １（中央署指揮隊）

ＬＤ １（南署救助隊）

Ｅ

Ｔ

は 、

中 央

署 指

揮

隊 ・

東 Ｓ

Ｒ 隊

が 原

則 運

用 す

る。

ま

た 、

上 記

掲示期間3.21-3.31

物

）

（ 東

署）１

以 外

の 場

合 、

中 央

署 ・

東 署

で 運

用 す

る。

な

お 、

中 央

署 管

内 で

発 災

し た

場 合

は 、

応 援

指 揮

隊 と

し て

東 署

指 揮

を

掲示期間3.21-3.31

隊 が

出 動

す

る。

」

「

救

助

救

助

特

殊

災

害

（

硫

化

水

素

・

Ｂ

・

Ｃ

毒

・

劇

物

）

Ｃ Ｏ

１

Ｈ １

ＳＲ―

Ｒ ２

（東署

特別救

助隊及

び直近

隊）

Ｓ Ｆ

１

Ｐ―Ｔ

― Ｒ

１

Ｓ Ａ

１

ＥＴ１

※ 第１出動部隊以外の指定部隊

を出動させる。

ＣＯ １（東署指揮隊又は中央署

指揮隊）

ＳＲ ２（中央署特別救助隊、西

署特別救助隊）

ＬＤ １

Ｒ  ２

ＳＦ １

Ｐ―Ｔ ４（空港前消防隊、礎消

防隊、駅南消防隊、小針消防隊）

ＳＡ ４（集団救急運用基準に準

ずる直近４隊）

ＥＴ １（中央署指揮隊）

ＤＣ １

Ｅ

Ｔ

は 、

中 央

署 指

揮

隊 ・

東 署

特 別

救 助

隊 が

原 則

運 用

す

る。

ま

た 、

上 記

掲示期間3.21-3.31

（東署

特別救

助隊）

以 外

の 場

合 、

東

署 ・

中 央

署 で

運 用

す

る。

江

南 署

特 別

救 助

隊 が

第 １

出 動

で 出

動 す

る 場

合

は 、

第 ２

出 動

に

掲示期間3.21-3.31

に 備

え て

大 型

除 染

シ ス

テ ム

搭 載

車 と

と も

に 出

動 す

る。

」

改める。

附 則

この規程は、令和７年４月１日から施行する。